

Bilag 2 / Eksperthøring Nycirkusuddannelsen

**VURDERING AF DEN FREMTIDIGE ORGANISERING AF  
NYCIRKUS-UDDANNELSE I DANMARK**

DEN DANSKE  
SCENEKUNST  
SKOLE

THE DANISH  
NATIONAL SCHOOL  
OF PERFORMING  
ARTS

Gennem de seneste år har Den Danske Scenekunstskole fulgt udviklingen af forsøgsuddannelsen i nycirkus, Akademiet for Moderne Cirkus, der blev oprettet i regi af AFUK. Vi har desuden haft stor glæde af det faglige samarbejde med forsøgsuddannelsen.

Jeg er blevet bedt om at komme med en interessetilkendegivelse og vurdering af mulighederne for et tættere organisatorisk samarbejde mellem forsøgsuddannelsen og DDSKS.

Det er min klare opfattelse, at forsøgsuddannelsen kan kvalificeres til et bachelorniveau, men jeg vurderer også, at den nuværende ramme såvel økonomisk som administrativt vil have svært ved at løfte denne opgave. Hvis der er politisk opbakning til at uddannelsen gøres permanent, vil scenekunstskolen imidlertid være mere end villig til at stille de nødvendige ressourcer og kompetencer til rådighed.

Jeg ser et stort potentiale i det fag- og uddannelsesmiljø, som allerede er etableret med forsøgsuddannelsen. Jeg vurderer, at det vil tage mange år at opbygge et tilsvarende miljø med den nødvendige ekspertise, netværk og det professionelle fagmiljø andre steder.

Jeg vurderer, at det eksisterende fagmiljø vil kunne bidrage til udviklingen af scenekunsten og dermed have stor værdi for de eksisterende uddannelser på DDSKS.

En eventuel fusion mellem forsøgsuddannelsen og DDSKS vil være en tidskrævende proces, der kræver nøje planlægning og koordineret samarbejde om udvikling af fx studieordning, planlægnings- og økonomiværktøjer.

Samtidigt vil det være en afgørende forudsætning, at de eksisterende bygninger på Enghavevej fortsat kan anvendes - da der ikke findes tilsvarende lokaler på Scenekunstskolen, hvor det er muligt at imødekomme de fysiske krav (f.eks. højde og bærekonstruktioner) som nycirkus kunstformen stiller.

Hvis der er behov for en uddybning af denne vurdering og interessetilkendegivelse, står jeg naturligvis til rådighed for spørgsmål.

Bedste hilsener  
Mads Thygesen  
Rektor, ph.d.  
Den Danske Scenekunstskole  
Per Knutzons Vej 5  
1437 KBH

03.12.17 MT